
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

労働者派遣業務（2022年12月契約
開始分【事務派遣】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月2日 
株式会社ハーフタイム
東京都新宿区四谷1-18-6 四谷プ
ラザビル6階

9011101059288 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

8,027,286円 ― ― ―
予定総額
単価契約

海外展示会参加に係る精密機器等
の輸送業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月2日 
郵船ロジスティクス株式会社
東京都中央区日本橋浜町3-3-2

4010401090222 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,926,516円 ― ― ―

令和3事業年度財務諸表の官報掲
載業務（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　小川　政博
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月10日 
株式会社三和広告社
東京都中央区築地5-3-3（築地浜
離宮ビル）

9010001044573 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,207,602円 ― ― ―
予定総額
単価契約

2022年度情報セキュリティの倫理と
脅威に対する意識調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月11日 
株式会社アスマーク
東京都渋谷区東1-32-12 渋谷プ
ロパティタワー4F

2010901015886 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,640,000円 ― ― ―

産業用制御システム向け侵入検知
製品等の導入手引書の作成

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月14日 
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

16,500,000円 ― ― ―

スマート工場化でのシステムセキュ
リティ対策事例調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月15日 
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6-23-1

7010001008844 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

49,500,000円 ― ― ―

2022年度クラウドストレージサービ
スBoxのEnterpriseライセンス調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター
企画部長  守谷　学
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月15日 
都築電気株式会社
東京都港区新橋6-19-15

9010401054908 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,688,640円 ― ― ―

FedRAMP等の海外諸制度における
管理策及び監査制度に関する調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月18日 
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

13,200,000円 ― ― ―

自律移動ロボットプログラムの報告
書(2022年7月版)の英訳

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター
プロジェクト部長　菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月18日 
株式会社トラコム
茨城県つくば市二の宮1-2-2

7050001017825 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

3,084,576円 ― ― ―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和4年11月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―

―

―

―

―

―

―



事業会社・金融機関間決済取引に
おけるアーキテクチャ設計支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター
プロジェクト部長　菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月21日 
アビームコンサルティング株式会
社
東京都千代田区丸の内1-4-1

8010001085296 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

21,128,937円 ― ― ―

労働者派遣業務（2022年12月契約
開始分【情報処理技術者】）

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月22日 
株式会社スタッフサービス
東京都千代田区神田練塀町85

8010001076758 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,475,660円 ― ― ―
予定総額
単価契約

令和4事業年度における会計監査
人監査業務

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　小川　政博
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月25日 
太陽有限責任監査法人
東京都港区元赤坂1-2-7

4010405002470 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,240,000円 ― ― ―

２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

人事マネジメントシステム利用サー
ビスの調達

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月28日 
株式会社カオナビ
東京都港区虎ノ門1-3-1

6011201014757

公募を実施した結果、応募者がな
かったため、業務の履行可能な者
と契約を締結しなければその目的
を達成されないことから、会計規程
第33条第1号に該当するため。（公
募）

5,792,072円 5,792,072円 100% ― ― ― ― 公募

情報セキュリティ普及啓発のための
映像制作業務（従業員向けの日常
における情報セキュリティ対策）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　企画部長　山下　龍
夫
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月30日 
株式会社電通ライブ
東京都千代田区内幸町1-5-3

4010001050790

公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当機
構の期待する最も優秀なものとし
て選定され、その者と契約を締結し
なければその目的を達成されない
ことから、会計規程第33条第1号に
該当するため。（企画競争）

7,235,800円 7,235,800円 100% ― ― ― ―

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2022年度中核人材育成プログラム
アドバンスコース演習等の実施及び
卒業プロジェクトテーマへの指導等
の実施業務（OT防御技術・ペネト
レーション手法分野）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業部
長　政本　廣志
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月15日 

技術研究組合制御システムセキュ
リティセンター
宮城県仙台市青葉区荒巻字青葉
6-6

8010605002498

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

218,206,663円 218,206,663円 100% ― ― ― ―

可搬型演習用模擬システム(ＤＧ発
電システム)の構築業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月25日 
富士電機株式会社
東京都品川区大崎1-11-2

9020001071492

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

53,130,000円 53,130,000円 100% ― ― ― ―

秋葉原UDX北20階C区画入居工事

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和4年11月29日 
ＮＴＴアーバンバリューサポート株
式会社
東京都港区芝浦3-4-1

5010001096701

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

284,900,000円 284,900,000円 100% ― ― ― ―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

公益法人の場合

備　　考

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

―

再就職の
役員の数

―

―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

